МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском

крае от 30.01.2025 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 30.01.2025 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Установить с 30.01.2025 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

3
Приложение 1 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 30.01.2025 г. высшая
квалификационная категория:

1) Анисимкова Ольга Васильевна – тренер-преподаватель КГАУДО
«Спортивная школа олимпийского резерва «Эдельвейс»;

2) Большешапова Ирина Степановна – преподаватель КГПОАУ
«Камчатский колледж технологии и сервиса»;

3) Бондарева Елена Сергеевна – тьютор КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья»;

4) Бутина Вера Александровна – музыкальный руководитель МБОУ
«Паратунская средняя школа» Елизовского муниципального района;

5) Буторина Ирина Борисовна – учитель-логопед МАДОУ «Детский
сад № 58 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

6) Гаврилова Татьяна Сергеевна – педагог дополнительного
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»;

7) Гончарова Евгения Александровна – учитель МБОУ «Тигильская
средняя общеобразовательная школа» Тигильского муниципального округа;

8) Дейнеко Наталья Витальевна – педагог дополнительного
образования МБДОУ «Детский сад № 24 общеразвивающего вида»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

9) Дербак Надежда Васильевна – преподаватель ПОЧУ «Камчатский
кооперативный техникум» Камчатского краевого союза потребительских
кооперативов;

10) Елецкая Татьяна Дмитриевна – учитель-дефектолог МБДОУ
«Детский сад № 22 «Веселинка» Елизовского муниципального района;

11) Зуева Елена Богдановна – учитель МБОУ «Средняя школа № 41»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

4
12) Иванова Татьяна Леонидовна – учитель МАОУ «Средняя школа

№ 36 имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

13) Каблукова Екатерина Игоревна – тренер-преподаватель КГАУДО
«Спортивная школа олимпийского резерва «Эдельвейс»;

14) Канзычакова Екатерина Сергеевна – учитель МБОУ «Карагинская
основная школа» Карагинского муниципального района;

15) Каталагин Григорий Александрович – тренер-преподаватель
КГАУДО «Спортивная школа олимпийского резерва «Эдельвейс»;

16) Ковальчук Наталья Владимировна – преподаватель МКУДО
«Пенжинская детская школа искусств» Пенжинского муниципального района;

17) Кузьменко Олёна Дмитриевна – учитель МБОУ «Сосновская
начальная школа» Елизовского муниципального района;

18) Курильская Евгения Николаевна – тренер-преподаватель МБУДО
«Спортивная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа;

19) Легошина Ольга Андреевна – учитель МБОУ «Тымлатская
средняя школа» Карагинского муниципального района;

20) Линёва Анастасия Игоревна – старший воспитатель МБДОУ
«Детский сад № 37 «Белочка» Елизовского муниципального района;

21) Лобанова Оксана Сергеевна – воспитатель МБДОУ № 9 детский
сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального округа;

22) Ляпушкина Елена Алексеевна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 24 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

23) Майборода Елена Ивановна – учитель-дефектолог МАОУ
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа;

24) Малюгина Ольга Петровна – преподаватель ПОЧУ «Камчатский
кооперативный техникум» Камчатского краевого союза потребительских
кооперативов;

25) Машихина Валентина Анатольевна – учитель-логопед МБДОУ
«Детский сад № 3 «Жар-Птица» Елизовского муниципального района;

26) Машлыкина Оксана Владимировна – преподаватель ГБПОУ КК
«Камчатский медицинский колледж»;

27) Мокряк Людмила Васильевна – воспитатель МАДОУ «Центр
развития ребенка - детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

5
28) Новичкова Евгения Викторовна – учитель МАОУ «Средняя школа

№ 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

29) Полетаева Татьяна Васильевна – социальный педагог МБОУ ДО
«Дом детского творчества «Юность» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

30) Раевских Александра Сергеевна – методист КГПОБУ «Камчатский
сельскохозяйственный техникум»;

31) Раевских Александра Сергеевна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский сельскохозяйственный техникум»;

32) Романова Любовь Геннадьевна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский педагогический колледж»;

33) Сидельникова Лариса Юрьевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 2» Вилючинского городского округа;

34) Соколова Анна Борисовна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

35) Соколова Ольга Константиновна – преподаватель КГПОБУ
«Камчатский промышленный техникум»;

36) Субботина Екатерина Михайловна – учитель КГОБУ
«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

37) Терентьева Нина Сергеевна – учитель-логопед КГОБУ
«Камчатская школа-интернат для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

38) Черей Оксана Николаевна – преподаватель КГПОАУ «Камчатский
морской энергетический техникум»;

39) Шатохина Людмила Васильевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 24» Петропавловск-Камчатского городского округа;

40) Шибанова Янина Валерьевна – учитель-дефектолог МАДОУ
«Детский сад № 56 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

41) Эргешов Темир Жамалидинович – тренер-преподаватель МБУДО
«Спортивная школа Усть-Камчатского муниципального района» Усть-
Камчатского муниципального округа.

6
Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 30.01.2025 г. первая
квалификационная категория:

1) Антуфьева Ильнара Урумбасаровна – воспитатель МБДОУ

«Детский сад № 10 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

2) Афанасьева Светлана Павловна – педагог дополнительного
образования КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум»;

3) Бабарицкая Ирина Викторовна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 9» Вилючинского городского округа;

4) Базыков Виктор Николаевич – преподаватель-организатор основ
безопасности и защиты Родины МАОУ Озерновская средняя
общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального района;

5) Белик Юлия Сергеевна – педагог-библиотекарь МОКУ
«Соболевская средняя школа» Соболевского муниципального района;

6) Войтенко Екатерина Владимировна – учитель МБОУ «Пионерская
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

7) Гончарук Екатерина Алексеевна – учитель МАОУ «Начальная
школа - детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Гуляева Анна Валерьевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 28 «Рябинушка» Елизовского муниципального района;

9) Дубинина Лариса Игоревна – воспитатель МБДОУ «Детский сад
№ 26 «Росинка» Елизовского муниципального района;

10) Зарипова Ольга Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

11) Иванова Алла Владимировна – учитель-дефектолог МБДОУ № 40
детский сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального округа;

7
12) Ильина Дарья Михайловна – педагог дополнительного

образования КГБУ «Центр содействия развитию семейных форм устройства
«Радуга»;

13) Камардин Максим Валерьевич – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа;

14) Карягина Олеся Владимировна – воспитатель КГОБУ
«Петропавловск-Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья»;

15) Кириенко Евгения Константиновна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа;

16) Кисиленко Максим Александрович – преподаватель КГБПОУ
«Камчатский колледж искусств»;

17) Ковальская Виолетта Евгеньевна – музыкальный руководитель
МБДОУ «Детский сад № 44» Петропавловск-Камчатского городского округа;

18) Кулинич Наталья Юрьевна – воспитатель МБДОУ № 9 детский
сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального округа;

19) Курганская Татьяна Сергеевна – учитель-логопед МБДОУ
«Детский сад № 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

20) Курилова Нина Андреевна – учитель МБОУ «Пионерская средняя
школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района;

21) Лужникова Анна Николаевна – инструктор по физической
культуре МАДОУ «Детский сад № 6 комбинированного вида» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

22) Погорелова Жанна Васильевна – педагог-библиотекарь МБОУ
«Нагорненская средняя школа» Елизовского муниципального района;

23) Пономаренко Алёна Сергеевна – воспитатель МБДОУ № 9
детский сад «Елочка» Усть-Камчатского муниципального округа;

24) Романова Светлана Александровна – учитель-логопед МАОУ
«Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

25) Скулова Ольга Артёмовна – учитель МАОУ «Средняя школа № 36
имени П.Т. Новограбленова» Петропавловск-Камчатского городского округа;

26) Соколова Анна Александровна – воспитатель МАДОУ Центр
развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского
округа;

8
27) Трифонова Александра Евгеньевна – воспитатель МБОУ «Средняя

школа № 12» Петропавловск-Камчатского городского округа;
28) Федоренко Юлия Викторовна – учитель-логопед МАОУ

«Начальная школа - детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

29) Хамитова Екатерина Евгеньевна – воспитатель МАОУ «Средняя
школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа;

30) Шевцова Ирина Юрьевна – учитель-логопед МБДОУ № 40
детский сад «Золотой ключик» Усть-Камчатского муниципального округа.